



Klaus Mygind (F)

## Spørgsmål om skriftlig kommunikation fra Københavns Kommune til forældre til et barn

12-10-2023

Sagsnummer I F2  
2023 - 16984

Kære Klaus

Dokumentnummer i F2  
4046933

Du har den 6. og 11. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om skriftlig kommunikation fra Københavns Kommune til forældre til et barn:

Sagsnummer i eDoc  
2023-0399240

1. *I forbindelse med medlemsforslaget "[25. Medlemsforslag om kommunikation til alle forældre til et barn](#)" på Borgerrepræsentationens møde den 12. oktober 2023, skal jeg spørge om Børne- og Ungdomsforvaltningen kan oplyse, hvilke beslutninger, der er truffet af Børne- og Ungeudvalget siden 2014 vedrørende skriftlig kommunikation fra Københavns Kommune til forældre til et barn om anliggende vedrørende barnet. Spørgsmålet går på såvel juridiske og biologiske forældre samt medmødre og medfædre.*
2. *Har juridiske forældre ret til information om deres barns skolegang uanset om de er forældremyndighedsindehavere. Hvad er BUF praksis her? Og Har juridiske forældre til børn i dagtilbud også ret til information om deres barns udvikling og trivsel fra barnets dagtilbud og i givet fald, hvordan er praksis her?*

### Besvarelse

**Ad 1** - *I forbindelse med medlemsforslaget "[25. Medlemsforslag om kommunikation til alle forældre til et barn](#)" på Borgerrepræsentationens møde den 12. oktober 2023, skal jeg spørge om Børne- og Ungdomsforvaltningen kan oplyse, hvilke beslutninger, der er truffet af Børne- og Ungeudvalget siden 2014 vedrørende skriftlig kommunikation fra Københavns Kommune til forældre til et barn om anliggende vedrørende barnet. Spørgsmålet går på såvel juridiske og biologiske forældre samt medmødre og medfædre.*

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) kan oplyse om lovgrundlaget for kommunikation til forældre og den nuværende praksis i kommunen. Forvaltningen har ikke en oversigt over beslutninger truffet siden 2014. Det er en større opgave at udarbejde oversigten, og det skal derfor

Center for Politik og HR  
Ledelsessekretariatet  
Rådhuspladsen 1 1550  
København V

EAN-nummer  
5798009382160

stilles som et medlemsforslag, hvis der ønskes en redegørelse af politiske beslutninger fra 2014 med betydning for denne praksis.

I BUF er forældremyndigheden udgangspunktet for kommunikation til forældre i anliggender vedrørende et barn, og lovgrundlaget for dette er fastsat i forældreansvarsloven.

BUF kommunikerer primært digitalt med forældrene, og den digitale kommunikation med forældremyndighedsindehavere har to niveauer:

1. Digital post
2. Aula og adgang til systemer med data om barnet

### **Digital post**

Den digitale post på dagtilbudsområdet sendes til bopælsforældre med forældremyndighed, mens der på skoleområdet skrives til alle forældremyndighedsindehavere jf. forældreansvarsloven. Der skrives ikke til eventuelle medforældre eller juridiske forældre uden forældremyndighed. Juridiske forældre uden forældremyndighed har dog ret til at modtage oplysninger om barnet, hvis de anmoder herom.

### **Aula og adgang til systemer med data om barnet**

Når et barn er indskrevet i dagtilbud eller skole, har forældremyndighedsindehavere automatisk adgang til Aula og kan tilgå underliggende systemer (fx elevfravær). I Aula er det muligt at oprette andre kontaktpersoner, så det bliver muligt at give andre adgang til data om barnet - fx medforældre, plejeforældre og juridiske forældre uden forældremyndighed. Dette kræver samtykke fra alle forældremyndighedsindehavere, og man kan alene oprettes som kontaktperson. Plejeforældre oprettes via denne proces jf. aftaler med Socialforvaltningen.

I særlige tilfælde kan forældremyndighedsindehaveres adgang til Aula spærres, hvis der forelægger en ledelsesafgørelse på skole eller dagtilbud, fx ved kørende voldssag.

***Ad 2*** - *Har juridiske forældre ret til information om deres barns skolegang uanset om de er forældremyndighedsindehavere. Hvad er BUF praksis her? Og Har juridiske forældre til børn i dagtilbud også ret til information om deres barns udvikling og trivsel fra barnets dagtilbud og i givet fald, hvordan er praksis her?*

Jf. forældreansvarslovens § 23 har juridiske forældre altid ret til orientering om deres barn på dagtilbuds- og skoleområdet. Dette er uagtet om de har forældremyndighed.

I tilfælde hvor en juridisk forælder ikke har forældremyndighed, skal dette ske på anmodning fra den pågældende forælder, da BUFs kommunikation til forældre tager udgangspunkt i indehavere af forældremyndigheden jf. besvarelse af spørgsmål 1.